MAGALHAES
• EA L
a a kl qalhAe ai is Feiia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°068/2022 -  GP  DE 30 DE JUNHO DE 2022;

TERMO DE NOMEAÇÃO

Institui a Nomeação da Sra. BRUNA BATISTA
COSTA,  para o cargo de CONTROLADORA GERAL
DO MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do  Maranhao,  no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1° - NOMEAR  a Sra. BRUNA BATISTA COSTA, brasileira,
advogada, inscrita na OAB/MA n° n° 21.444, CPF N° 058.597.463-26, solteira, capaz, para
EXERCER o cargo de CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO.

Art.2°  - Delegar nos moldes do Decreto Municipal n°002/2022, a
competencia para nomeação e exoneração dos cargos de provimento em comissão desta
controladoria, dentro dos limites estabelecidos na Lei Municipal n° 534/2021 e em
conformidade com o  Dec.  n° 002/2022.

Art.  3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as
disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 30 de
junho de 2022.

RAIML 139 S NATO C ALHO

Prefeit Municipa

	Page 1